
 

  

ÇUKUROVA KALKINMA AJANSI 
“Stratejik konumunu ve zengin kaynaklarını değere dönüştüren, 

Doğu Akdeniz’in lider bölgesi olmak”  
vizyonu doğrultusunda bir adım daha... 

1. Kalkınma Ajansları 
Kalkınma Ajansları bölgesel düzeyde kalkınma politikalarının oluşumuna yardım etmek ve 
bunların stratejik plan mantığıyla hayata geçirilmesini, izlenmesini ve değerlendirilmesini 
sağlayacak, bölgesel nitelikli teknik kurumlar olarak tasarlanmıştır.  

Ajanslar, elinde bulundurduğu kaynaklar ve teknik birikimi ile bölgelerindeki uygulayıcı ve 
yerel kuruluşları teknik ve mali yönden desteklemekte ve bunlar arasında kalkınma 
çalışmaları bakımından koordinatör, katalizör konumundadır.  

2. Kalkınma Ajanslarının Görevleri  
 Kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini 

geliştirmek,  
 Temin edilen kaynakları etkin ve yerinde kullanarak yerel potansiyeli 

harekete geçirmek,  
 Bölgenin yatırım imkanlarını iç ve dış yatırımcılara tanıtmak suretiyle bölgede 

yapılacak yatırımları arttırmak,  
 Ulusal kalkınma planı ve programlarında öngörülen ilke ve politikalarla 

uyumlu olarak bölgenin ekonomik ve sosyal kalkınmasını gerçekleştirmek,  
 Bölgenin rekabet gücünü artırmak ve sürekli kılmaktır. 

3. Çukurova Kalkınma Ajansı  
5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun ve 6 
Temmuz 2006 tarih ve 26220 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2006/10550 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı ile TR62(Adana, Mersin) Düzey 2 Bölgesi’nde ve Adana merkezli olarak 
kurulmuştur.  

Pilot olarak kurulan iki Ajanstan biri olan Çukurova Kalkınma Ajansı 06.01.2007 tarihinde 
açılış törenleri yapılarak resmen faaliyete başlayan ilk Kalkınma Ajansı olmuştur.  

Çukurova Kalkınma Ajansı, hazırlamış olduğu Bölge Planı ve bölgesel stratejiler 
doğrultusunda bölgesel gelişme çabalarına mali destekler de vermektedir. Bu nedenle kamu 
kaynağı kullanılarak bölge içerisindeki aktörlerin, bölgenin ekonomik ve sosyal gelişme 
amacıyla proje hazırlamaları teşvik  edilmektedir. 



 

  

Bu doğrultuda 2008 yılı Mali Destek Programları kapsamında yürütülen 4 ayrı program 
kapsamında 454 proje başvurusu teslim alınmış ve yaklaşık olarak 16,5 milyon TL destek 
tutarı 94 proje ile sözleşmeye bağlanmıştır. 

Yine 2009 yılı Mali Destek Programları kapsamında 3 ayrı program yürütülmüş ve 606 proje 
başvurusu teslim alınmıştır. Yaklaşık olarak 25 milyon TL destek tutarı ile 101 proje ile 
sözleşme imzalanmıştır. 

23 Aralık 2010 tarihinde 2010 yılı bütçemiz dahilinde 3 ayrı program için proje teklif çağrısı 
ilanı verilmiştir. Programlar kapsamında son başvuru tarihi olan 23 Şubat 2011 itibari ile 655 
proje başvurusu teslim alınmıştır. Değerlendirme süreci sonucunda 131 proje ile sözleşme 
imzalanması için bu projelere yaklaşık olarak 32,1 milyon TL kaynak tahsis edilmiştir. 

  



 

  

4. 2010 yılı Mali Destek Programları 
 

İKTİSADİ KALKINMA MALİ DESTEK PROGRAMI 
(Referans Numarası: TR62-10-01) 

Bu mali destek programının amacı TR62(Adana, Mersin) Düzey 2 Bölgesi’nin rekabet gücünün artırılmasıdır. 

Bu amaç doğrultunda desteklenen projeler için öncelik alanları şunlardır: 

Öncelik 1: Tarım ve Gıda Sanayi, Kimya Sanayii ile Tekstil ve Giyim Eşyası Sanayilerinde  katma değerin 
artırılması, 
Öncelik 2: Lojistik sektöründe pazar ağlarının genişletilmesi, 
Öncelik 3: Turizm sektörünün arz yönünden güçlendirilmesidir. 

Bu program kapsamında desteklenen projeler için tahsis edilen toplam kaynak tutarı 17.500.000 TL’dir. Bu 
program çerçevesinde verilen destekler 40.000 TL – 400.000 TL aralığında olup proje bütçesinin %40’ına kadar 
hibe verilmektedir. 

İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı 
(Destek Oranı: %40 azami) 

Asil Listede Yer Alan Proje Sayısı: 55 

Program Bütçesi : 17.5 milyon TL.  Eşfinansman Tutarı : 28,2 milyon TL 
Harekete Geçecek Toplam Kaynak Tutarı: 45,7 milyon TL 

İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı Potansiyel İstihdam Sayısı: 828 
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SOSYAL KALKINMA MALİ DESTEK PROGRAMI 
(Referans Numarası: TR62-10-02) 

Bu mali destek programının amacı TR62(Adana, Mersin) Düzey 2 Bölgesi’nin sosyo-ekonomik uyum 
sorunlarının ve bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılmasıdır. 

Bu amaç doğrultunda desteklenen projeler için öncelik alanları şunlardır: 

Öncelik 1: Göçle gelen nüfusun sosyal hayata uyumunun sağlanması 
Öncelik 2: Dezavantajlı grupların sosyal hayata uyumunun sağlanması, 
Öncelik 3: Kültürel değerlerin korunarak gelecek kuşaklara aktarılması.  
Öncelik 4: Rekabetçi bir ekonomi ve bilgi toplumunun gerektirdiği doğrultuda nitelikli işgücünün yetiştirilmesi. 
Öncelik 5: Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltılmasına yönelik olarak gelir getirici faaliyetlerin çeşitlendirilmesi. 

Bu program kapsamında desteklenen projeler için tahsis edilen toplam kaynak tutarı 7.400.000 TL’dir. Bu 
program çerçevesinde verilen destekler 20.000 TL – 300.000 TL aralığında olup proje bütçesinin %85’ine kadar 
hibe verilmektedir. 

Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 
(Destek Oranı: %85 azami) 

Asil Listede Yer Alan Proje Sayısı: 59  
 
Program Bütçesi : 6,2 milyon TL.  Eşfinansman Tutarı : 1,2 milyon TL 
Harekete Geçecek Toplam Kaynak Tutarı: 7,4 milyon  TL 

Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı Eğitim Verilecek Kişi Sayısı : 3.197 
Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı Bilgilendirme Yapılacak Kişi Sayısı : 66.526 
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KÜÇÜK ÖLÇEKLİ ALTYAPI MALİ DESTEK PROGRAMI 
(Referans Numarası: TR62-10-03) 

Bu mali destek programının amacı TR62(Adana, Mersin) Düzey 2 Bölgesi’nin iş ve yaşam koşullarının 
iyileştirilmesidir.  

Bu amaç doğrultunda desteklenen projeler için öncelik alanları şunlardır: 

Öncelik 1 : Bölgenin iş koşullarını iyileştirilmesi, 
Öncelik 2 : Bölgenin turizm potansiyelinin geliştirilmesi, 
Öncelik 3 : Çevresel sorunların sürdürülebilir bir yaklaşımla çözülerek yaşam kalitesinin iyileştirilmesi, 

Bu program kapsamında desteklenen projeler için tahsis edilen toplam kaynak tutarı 8.400.000 TL’dir. Bu 
program çerçevesinde verilen destekler 50.000 TL – 750.000 TL aralığında olup proje bütçesinin %60’ına kadar 
hibe verilmektedir. 

 

Küçük Ölçekli Altyapı Projeleri Mali Destek Programı 
(Destek Oranı: %60 azami) 

Asil Listede Yer Alan Proje Sayısı: 17  

Program Bütçesi : 8,4 milyon TL.  Eşfinansman Tutarı : 7,6 milyon TL 

Harekete Geçecek Toplam Kaynak Tutarı: 16 milyon  TL 

 

Programlar Geneli 

Asil Listede Yer Alan Proje Sayısı: 131  

Program Bütçesi : 32,1 milyon TL.  Eşfinansman Tutarı : 37 milyon TL 

Harekete Geçecek Toplam Kaynak Tutarı: 69,1 milyon  TL 

 

  



 

  

18 Temmuz 2011 Pazartesi günü saat 10:00’da , Mersin’de Akdeniz İhracatçılar Birliği (AKİB) 
konferans salonunda 2010 yılı Mali Destek Programlarının değerlendirme sonuçlarının ilanı 
amacıyla bir toplantı düzenlenmiştir. 

 

Toplantıda Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini yürüten Mersin 
Valisi Sayın Hasan Basri Güzeloğlu, geçen hafta içerisinde yapılan yönetim kurulu toplantısı 
sonrasında 3. Dönem mali destek programları değerlendirme sürecinin sonuçlandırıldığını 
kaydetmiş ve programlar genelinde bazı değerlendirmelerde bulunmuştur. 

Kalkınma kavramının bugün ulusların ve ülkelerin en çok üzerinde yoğunlaştığı ve çalıştığı bir 
kavram olduğunun altını çizen Sayın Valimiz, “Kalkınma tüm dinamiklerin bir plan içerisinde 
olaya dâhil olması demektir. Yani kalkınma bu yanıyla tek boyutlu değil, çok yönlü bir 
kavramdır.” tespitinde bulunmuştur.  

Konuşmasında Kalkınma Ajanslarının kuruluş amacı ve tarihi ile ilgili bilgiler vererek devam 
eden Valimiz, Ajansların temel mantığının kalkınmanın Türkiye’deki alan uygulamasında çok 
uzun süre merkeze dayalı ve merkezden üretilen kaynaklar anlayışını değiştirmek olduğunu 
vurgulamıştır. Bu kapsamda doğrusunun ve uyulması zorunlu olan boyutunun, uzun yıllar göz 
ardı edilen yerel dinamiklerin kalkınma kavramı içinde buluşturulupp kalkınmanın sağlıklı ve 
sürekli kılınması olduğu değerlendirilmiş ve Kalkınma Ajanslarının kurulmasında kamu kesimi, 
özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının işbirliği içinde kalkınma kavramı ve amacına 
etrafında birleşmeyi sağlamak olduğu ifade edilmiştir. 



 

  

Günümüzde Kalkınma Ajanslarının Türkiye’de çok önemli bir süreci başlattığına değinilen 
konuşmada Çukurova Kalkınma Ajansının bu değişim ve dönüşümün ilk uygulama modeli 
olarak daha sonra kurulan Ajanslara model olduğu, Ajansların kurumsallaşması sürecinde her 
türlü desteğin verildiği ve sistemi iyileştirme çalışmalarının içinde olunduğu dile getirilmiştir. 

Sayın Valimiz konuşmasının devamında Çukurova Bölgesi hakkında şu tespitlerde 
bulunmuştur: “Çukurova, bugün, Türkiye’nin kalkınma, gelişme ve hedeflerine doğru hızlı 
yürüyüşünde en önemli katkılar sağlayan bir büyüklüğün adıdır. Türkiye’nin yatay kalkınma 
modellemesinde bugüne kadar odaklanan belli merkezlerin artık zorunlu olarak geliştirilmesi 
sürecinde Çukurova, Türkiye’nin ve dünyadaki değişen ve gelişen ekonomilerin gözbebeği ve 
merkezi olmuştur. Erişebilirlik imkânları, dünya ticaretinin değişen dengeleri ve merkezleri, 
bölgenin sahip olduğu doğa, iklim, tarım ve ulaşım imkânı, nitelikli insan gücü, geçmişinden 
bugüne en önemli beşeri sermayesi olan girişimcilik tecrübesi ve uluslararası alanlara ulaşan 
girişimcileri ile Çukurova bölgesi, Türkiye’miz kadar dünyanın değişen ticareti ve üretim 
süreçleri açısından da başat bir merkez konumundadır. Her iki ilimizde ağırladığımız yabancı 
konuklar, yatırım yapmak isteyen çok uluslu şirket ve gruplar bunun çok açık göstergesidir.”  

 

Yönetim Kurulu Başkanı olarak Sayın Valimiz bu kapsamda Ajans için de bazı değerlendirme 
ve yönlendirmelerde bulunmuştur: “Şimdi yapılması gereken bu süreci doğru yönetmek, 
doğru politikalar üretmek ve bölgesel aktörlerle bu hedefe katkı koyup birlikte yürümek 
olmalıdır. Ajansın en önemli misyonu ve amacı da budur. Bu amaç doğrultusunda Çukurova 
Kalkınma Ajansı, gerek bölgesel ölçekteki stratejik gelişimi anlatıp programlayacak master 
planlar, sektörel odaklı yaklaşımlarda sunulacak katkılar ve kalkınma kavramının bölgesel 



 

  

ölçeğin ötesinden ulusal ve evrensel çaptaki gelişmelerine katkı sağlayacak kararlar almalıdır. 
Bu kararları alırken kalkınma planı ve yıllık programlara, bu çerçevede belirlenen stratejilere, 
sektörel değişim ve gelişmelere uyum zorunluluğu olduğu kadar uluslararası alandaki 
gelişmeler de göz önünde bulundurulmalıdır.” 

Tarımdaki istihdamın artışına, işsizlik oranlarının düşmesine, sanayide teknoloji 
kullanımından Ar-Ge ve patent oranının yükselişine, ihracatın dünya ölçeğindeki artışından 
sanayi kapasitesinin artmasına kadar tüm konuların değerlendirilmesi gerektiğini ifade eden 
Valimiz, Çukurova Kalkınma Ajansı’nın bunların hepsini öğreten, buna bağlı tüm aktörleri bu 
doğrultuda birleştiren, eğiten bir kurum olması gerektiğini belirtmiştir. Rekabetin 21. Yüzyılın 
temel anlayışı olduğu noktasında hareketle dünyada rekabetin her alanda oldukça yoğun 
yaşandığı bir süreçte rekabete karşı hem hazırlıklı hem de güçlü olmak gerektiği, ülkelerin 
olduğu kadar kentlerin ve bölgelerin rekabetinin de bu süreçte önemli olduğu vurgulanarak 
Çukurova’nın rekabetçilik çağına hazırlandığı dile getirilmiştir. 

Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından yürütülen programlar hakkında teknik bilgiler de sunan 
Mersin Valimiz, hazırlık süreci de dahil olmak üzere haftaiçi ve haftasonu mesaisi ayrımı 
yapılmaksızın yaklaşık 8 aylık yoğun bir tempo yaşandığı süreçte, mevzuata uygun şekilde 
iyiniyet ve özverili bir çalışma temposu gösteren Ajans personeline teşekkür etmiş ve 
desteklenmesine karar verilen projeler sayesinde eşfinansmanla birlikte ortaya çıkan toplam 
69,1 milyon Türk Liralık kaynağın, başta projeler kapsamında istihdam imkanı bulacak 
vatandaşlarımıza, proje yararlanıcılarılarına, bölgemizdeki illere ve ülkemize hayırlı olmasını 
temenni etmiştir. 18.07.2011 

 
 


